
Ministério da Educação

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N° 3131, de 28 de agosto de 2020.

Altera, em parte, a Portaria 3.952 de 22 de
outubro de 2019 que designa os membros do
Conselho de Extensão - CONEX do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
São Paulo — IFSP.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto de 5 de abril de

2017, publicado no Diário Oficial da União, de 6 de abril de 2017, seção 2, página 1. em consonância

com 0 parágrafo 3° do artigo 7° da Resolução n. 135, de 08 de dezembro de 2015 que aprova o

Regimento Interno do Conselho de Extensão (CONEX) do Instituto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia de São Paulo,

RESOLVE:

Art. 1°. ALTERAR em parte a Portaria 3.952 de 22 de outubro de 2019 que designa os

membros do Conselho de Extensão - CONEX do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de São Paulo — IFSP.

Art. 2°. DISPENSAR o representante Titular dos Coordenadores de Extensão, ISRAEL

MENDES DA SILVA, devido a descaracterização de representatividade.

Art. 3°. DESIGNAR, como Conselheira Titular dos Coordenadores de Extensão, a suplente

ELISANGELA APARECIDA DOS SANTOS.

Art. 4°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência.

Publique-se. A

Eduardo Antonio Modena

Reitor


